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SKY® CDG025D-X3, 4-20mA current loop

INFICON SKY CDG025D-Kapazitatsmembranmessgerate sind
hochprazise temperaturkompensierte Manometer mit stabiler Leistung
fur anspruchsvolle Prozessumgebungen. Die fortschrittliche digitale
Elektronik verbessert die Leistung des Messgerats und umfasst
Funktionen wie eine Nullfunktion per Knopfdruck und eine
Sollwertjustierung. Der korrosionsbesténdige ultrareine Keramiksensor
bietet eine exzellente Nullstabilitdt mit einer langen Lebenserwartung
von mehreren Millionen Druckzyklen, einschlieRlich

Atmospharendruckeinbriichen. Der einzigartige, zum Patent d_b
angemeldete Sensorschutzschild schitzt das Messgerat vor

Prozessverunreinigung. Die robuste mechanische Konstruktion und die

digitale Elektronik verbessern die EMC-Kompatibilitat, Langzeitstabilitat

und Temperaturkompensation. Das CDG025D-

Kapazitatsmembranmessgerat setzt neue Standards in Bezug auf

schnelle Stabilitdt nach dem Einschalten und schnelle Erholung nach
Atmospharendruckexposition.

VORTEILE

® Der Full Scale Bereich reicht von 100 mTorr ... 1000 Torr

Schnelle Stabilisierung nach dem Einschalten

Schnelle Erholung nach Atmospharendruck
= Korrosionsbestandiger Keramiksensor

= Hervorragende Langzeit-Signalstabilitat

Temperaturkompensiert

= Sensoren sind doppelt vor Verunreinigung geschitzt

Drucktaster flir die Nullpunktfunktion

= Weitspannungsbereich

SKY® CDG025D-X3, 4-20mA (F.S.R. 0.1 ... 1000 Torr / mbar) - SKY® CDG025D-X3, 4-
1 20mA current loop
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Lange Kabellange (<300m)
Niedrige Energiemessgerate
Remote zero beinhaltet
Reinraumtauglich

Status LED

SKY® CDG025D-X3, 4-20mA (F.S.R. 0.1 ... 1000 Torr / mbar) - SKY® CDG025D-X3, 4-
20mA current loop
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BESTELLINFORMATIONEN

ORDERING INFORMATION

3|C|B|[1

Full Scale (FS)

0.1

0.25

05

1

2

5

10

20

50

100

200

500

(Torr only) 1000
(mbar only) 1100

bold = standard products

Other flange types on request.
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Flange

DN 16 1SO-KF
DN 16 CF-R
0D % in. tube

4 VCR male
4 VCR female
8 VCR female

m O O © w —

Unit

5 Torr (x 1.33 mbar; x 133 Pa)
6 mbar (x 100 Pa)

SKY® CDG025D-X3, 4-20mA (F.S.R. 0.1 ... 1000 Torr / mbar) - SKY® CDG025D-X3, 4-

3 20mA current loop
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TECHNISCHE DATEN

Typ

Genauigkeit (1)
Temperatureinfluss

f9489264-ed7c-4ac4-
ae48-262c07ed1b50

auf Nullpunkt

Temperatureinfluss

auf Bereich

Auflésung

Druck, max.

Ansprechzeit (2)

Niedrigster messbarer
Druck

Niedrigster empfohlener
Messdruck

Niedrigster empfohlener
Steuerdruck

Temperatur

Betrieb (Umgebung)

% of reading

percent FS/
°C
percent FS/
°C

% of reading /
°C
percent FS

kPa
(absolute)

ms

percent FS

percent FS

percent FS

°C

Ausheizen am Flansch (4) °C

Lagerung

Versorgungsspannung

76b34a4a-4e29-4c2f-b9f5-

f7¢162f44101

Signal range

Measuring range (zero
...FS)

76b34a4a-4e29-4c2f-b9f5-

f7¢162f44101

Relationship current-
pressure

Loaded impedance RL

33b4d39f-dcb0-4da6-
b8bb-405bbe6e5695

20mA current loop

°C

V (dc)

mA
mA

1000 Torr /
1100 mbar

0.2

0.005

0.01

0.003
300

<100
0.01

0.05

0.5

+5 ... +60
<110
.. +65

+21 ... +27

3.8...20.2
4.0...20.0

linear

typical 500Q
1% 2413V
(dc) (4)

500 ... 10 Torr
[/ mbar

0.2

0.005

0.01

0.003
200

<100
0.01

0.05

0.5

+5 ... +60
<110
.. +65

+21 ... +27

3.8...20.2
4.0..20.0

linear

typical 500Q
1% 2413V
(dc) (4)

| @) NFICON

1 Torr / mbar

0.2

0.015

0.01

0.003
200

<100
0.01

0.05

0.5

+5 ... +60
<110
.. +65

+21 ... +27

3.8...20.2
4.0..20.0

linear

typical 500Q
1% 2413V
(dc) (4)

SKY® CDG025D-X3, 4-20mA (F.S.R. 0.1 ... 1000 Torr / mbar) - SKY® CDG025D-X3, 4-

0.25 Torr

0.25

0.02

0.03

0.003
200

<100
0.01

0.05

0.5

+5 ... +60
<110
.. +65

+21 ... +27

3.8...20.2
4.0...20.0

linear

typical 500Q
+1% 2413V
(dc) (4)

0.1 Torr / mbar

0.5

0.02

0.03

0.003
130

<100
0.01

0.05

0.5

+5 ... +60
<110
.. +65

+21 ... +27

3.8...20.2
4.0..20.0

linear

typical 500Q
1% 2413V
(dc) (4)



TECHNISCHE DATEN

Typ

absolute

remote zero input

High level

remote zero input

Low level
Remote zero function

High level (pulse >1s)

Low level

Schutzart
Normen
CE-Konformitat

ETL-Zertifizierung

Elektrischer Anschluss

Sensor cable

Without remote zero

With remote zero

Werkstoffe gegen Vakuum

Inneres Volumen

Inneres Volumen 1/2"
Rohr

1000 Torr /
1100 mbar

309 ...657 Q

500 ...10 Torr 1 Torr/ mbar 0.25 Torr 0.1 Torr / mbar
[ mbar

309..657Q 309..657Q 309..657Q 309..657Q

at24 V (dc) (4) at24 V (dc) (4) at 24 V (dc) (4) at 24 V (dc) (4) at 24 V (dc) (4)

+21 .. 427V
(dc) / <8 mA

V (dc) <2

auto zero
adjust

measurement
operation

IP 30

EN 61000-6-2,
EN 61000-6-3,
EN 61010,
61326-1 &
RoHS

UL 61010-1,
CSA 222
No.61010-1

D-Sub, 9-pin,
male

two-wire cable
plus shielding,
twisted

four-wire cable
plus shielding,
twisted

Aluminum
oxide ceramic
(Al203),
stainless steel
(AISI 316L ®)

cm? (in.3) 3.6 (0.22)

421 42TV 421 .. 427V +21..+427TV  +21 .. 427V
(dc)/<8mA  (dc)/<8mA  (dc)/<8mA  (dc)/<8 mA

<2 <2 <2 <2
auto zero auto zero auto zero auto zero
adjust adjust adjust adjust
measurement measurement measurement measurement
operation operation operation operation
IP 30 IP 30 IP 30 IP 30

EN 61000-6-2, EN 61000-6-2, EN 61000-6-2, EN 61000-6-2,
EN 61000-6-3, EN 61000-6-3, EN 61000-6-3, EN 61000-6-3,
EN 61010, EN 61010, EN 61010, EN 61010,
61326-1 & 61326-1 & 61326-1 & 61326-1 &

RoHS RoHS RoHS RoHS
UL 61010-1, UL61010-1, UL61010-1, UL61010-1,
CSA 222 CSA 222 CSA 222 CSA 22.2

No.61010-1 No.61010-1 No.61010-1 No.61010-1

D-Sub, 9-pin, D-Sub, 9-pin, D-Sub, 9-pin, D-Sub, 9-pin,
male male male male

two-wire cable two-wire cable two-wire cable two-wire cable
plus shielding, plus shielding, plus shielding, plus shielding,
twisted twisted twisted twisted

four-wire cable four-wire cable four-wire cable four-wire cable
plus shielding, plus shielding, plus shielding, plus shielding,

twisted twisted twisted twisted
Aluminum Aluminum Aluminum Aluminum
oxide ceramic oxide ceramic oxide ceramic oxide ceramic
(Al203), (Al203), (Al203), (Al203),

stainless steel stainless steel stainless steel stainless steel
(AISI 316L ®) (AISI 316L ©®) (AISI 316L @) (AISI 316L ©®)

3.6 (0.22) 3.6 (0.22) 3.6 (0.22) 3.6 (0.22)

SKY® CDG025D-X3, 4-20mA (F.S.R. 0.1 ... 1000 Torr / mbar) - SKY® CDG025D-X3, 4-

S 20mA current loop
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TECHNISCHE DATEN

Typ

Inneres Volumen DN 16 cm?® (in.3)
ISO KF

Inneres Volumen DN 16 cm?® (in.3)
CF-R

Inneres Volumen 8 VCR® cm? (in.3)

Gewicht
Gewicht 1/2" Rohr

Gewicht DN 16 1ISO KF
Gewicht DN 16 CF-R

Q@ @ «a@ «

Gewicht 8 VCR®

1000 Torr /
1100 mbar

3.6 (0.22)

3.6 (0.22)

3.6 (0.22)

310
330
350
370

(1) Nichtlinearitat, Hysterese, Wiederholbarkeit bei 25 °C
Umgebungsbetriebstemperatur ohne Temperatureffekte

nach 2-stiindigem Betrieb.
(2) Anstieg 10 ... 90 Prozent FS

(3) Nichtbetrieb

(4) Versorgungsspannung an der Messréhre

(5) 18 % Cr, 10 % Ni, 3 % Mo, 69 % Fe

500 ... 10 Torr
[ mbar

3.6 (0.22)

3.6 (0.22)

3.6 (0.22)

310
330
350
370

1 Torr / mbar

3.6 (0.22)

3.6 (0.22)

3.6 (0.22)

310
330
350
370

SKY® CDG025D-X3, 4-20mA (F.S.R. 0.1 ... 1000 Torr / mbar) - SKY® CDG025D-X3, 4-

6 20mA current loop

| @) NFICON

0.25 Torr

3.6 (0.22)

3.6 (0.22)

3.6 (0.22)

310
330
350
370

0.1 Torr / mbar

3.6 (0.22)

3.6 (0.22)

3.6 (0.22)

310
330
350
370



ABMESSUNGEN

mm

(inch)

- -

116.8 (4.6)

TI——dir1

113 (4.45)

oo_iﬁ @55 (82.17)
o
A

37.4 (147)

69 (2.72)

44
(1.73)
g

(1.0

26
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64 (2.52)

OD %"tube DN 16 ISO KF DN 16 CFR

8 VCR
female
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